
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

30ης Ιανουαρίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   23 
                                                             Περίληψη 

                  Έγκριση Δαπανών. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιανουαρίου  2015 ημέρα 

Παρασκευή  και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 2861/27-01-2015 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος 

Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1.Απόστολος Αγκόρτζας  

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης     2.Τοπ Ισμέτ 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης     3.Αθανάσιος Ξυνίδης 

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Αλεξία Γκιρτζίκη         
6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

 
  Γίνεται μνεία ότι η Δημοτική Σύμβουλος Γκιρτζίκη Αλεξία  αποχώρησε  μετά τη  
συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
     

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄ αριθ. 2867/26-01-2015 εισήγηση Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία αφορά την 
έγκριση δαπανών. 
 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

 
 Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 
 Την εγκύκλιο αρ.30, αρ.πρωτ.19664/20-04-2011 του Υπ. Εσ. Απ.& Ηλ. Διακ.. 

 Τις διατάξεις της εγκ.Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010. 
 Την υπ΄ αριθ. 2867/26-01-2015 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
    
Εγκρίνει τις παρακάτω δαπάνες 

1) Ποσού  57.171,72 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.28 και αφορά στην 
πληρωμή του έργου «Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό Περικλέους έως την 

οδό Εθ. Αιμοδότη (Ε. Π. Περ. Αν. Μακ. Θράκης)» 

ΑΔΑ: Ω1ΞΓΩΚ8-8Η9



2) Ποσού 5.737,68  ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.02 και αφορά στην 

πληρωμή του έργου «Έργα βελτίωσης οδικού δικτύου Δ. Ε. Σταυρούπολης 
(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θράκης)»  

3) Ποσού 6.559,65 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7322.11 και αφορά στην 
πληρωμή του έργου «Βελτίωση & ανάδειξη προαύλιου χώρου κολυμβητηρίου 

(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.)»  
4) Ποσού 15.000,00  ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.22 και αφορά στην 

πληρωμή του έργου «Διαμόρφωση τμήματος της οδού Μ. Καραολή 

(Ε.Π.Περ.Α.Μ.Θ.)»  
5) Ποσού 264.963,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7321.01 και αφορά στην 

εκτέλεση του έργου «Έργα ενεργειακής αναβάθμισης (Ε.Π. "Περιβάλλον-
Αειφόρος Ανάπτυξη” ΥΠΕΚΑ)» 

6) Ποσού 18.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.6162.04 και αφορά στην 

εκτέλεση του έργου «Εκπόνηση ενεργειακών επιθεωρήσεων-έκδοση οριστικού 
πιστοποιητικού (Ε.Π.Ανταγ/κα & Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ)» 

7) Ποσού 35.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.6462.02 και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Δράσεις δικτύωσης & ενημέρωσης (Ε.Π. Ανταγ/κα & Επιχ/κα 
ΥΠΕΚΑ)» 

8) Ποσού 47.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7411.04 και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου τεχνικής και 

οικονομικής υποστήριξης (Ε.Π." Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα" 
ΥΠΕΚΑ)» 

9) Ποσού 14.452,50 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.6162.05 και αφορά στην 

εκτέλεση του έργου «Υπηρεσίες Τεχνικού Ενεργειακού Συμβούλου (Ε.Π. 
Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ)» 

10) Ποσού 4.613,73 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.6162.06 και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Ενεργειακή επιθεώρηση "Εχ Post" (Ε.Π. Περιβάλλον-
Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ)» 

11) Ποσού 8.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.6462.03 και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Δράσεις ενημέρωσης ευαισθητοποίησης (Ε.Π. Περιβάλλον-

Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ)» 
12) Ποσού 30.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.12  και αφορά στην 

πληρωμή του έργου «Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την παραχώρηση 

του δικαιώματος εκμετάλλευσης των χώρων αμμοληψίας εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου ( ΘΗΣΕΑΣ)» 

13) Ποσού 150.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7411.03 και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ)»  
14) Ποσού 87.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.09 και αφορά στην 

εκτέλεση του έργου «Κυκλοφοριακή μελέτη Δήμου .Ξάνθης (ΣΑΤΑ)» 

15) Ποσού 200.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02. 30.7413.02  και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Μελέτη διαμόρφωσης της δυτικής εισόδου (ΣΑΤΑ)»  

16) Ποσού 350.000,00  ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7333.02 και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Βελτίωση οδοστρωμάτων σε οδούς της Δ.Ε. Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ)»  

17) Ποσού 190.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7326.04 και αφορά στην 
εκτέλεση του έργου «Αποκαταστάσεις & περιφράξεις δημοτικών χώρων (ΣΑΤΑ)» 

εργολαβία : «Διαμόρφωση – αναβάθμιση παιδικών χαρών Δήμου Ξάνθης» 
18) Ποσού 79.950,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7321.09 και αφορά στην 

εκτέλεση του έργου «Εργασίες στην κολυμβητική δεξαμενή Ξάνθης για 

εξοικονόμηση ενέργειας (ΣΑΤΑ)» 
19) Ποσού 93.600,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.15.7331.08 και αφορά σε 

Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ)  

ΑΔΑ: Ω1ΞΓΩΚ8-8Η9



20) Ποσού 36.648,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.15.7336.03 και αφορά  σε 

Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας (ΣΑΤΑ ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ)  
 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 23/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                      Ξάνθη, 2 Φεβρουαρίου 2015 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου 
 

 

ΑΔΑ: Ω1ΞΓΩΚ8-8Η9


		2015-02-04T14:41:08+0200
	Athens




